
MINISTERIO PÚBLICO DE

LA ACUSACIÓN

PROVINCIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 15/2020

– Expediente FG-000593/2020 -

Objeto: “locación de inmueble en la ciudad de Rafaela, destinado a la ocupación de dependencias
de la Fiscalía Regional de la 5ta. Circunscripción Judicial.”

Fecha de Apertura: 30 de Noviembre de 2020 – 13.00 hs.

Lugar de Presentación de Ofertas: Primera Junta 2933 - Planta Alta – de la ciudad de Santa Fe.

Valor del Pliego: $1.680,00 (pesos mil seiscientos ochenta).

Presupuesto oficial: $4.200.000,00 (pesos cuatro millones doscientos mil).

Consulta del Pliego: sitio web www.mpa.santafe.gov.ar/ portal ADMINISTRACIÓN – COMPRAS Y
CONTRATACIONES.

Informes: Dirección de Administración Económico Financiera – Primera Junta 2933 – P.A. - ciudad
de Santa Fe. Teléfono (0342) 4572535/36/45 int. 121

Correo electrónico: contrataciones@mpa.santafe.gov.ar

Sitio web: www.mpa.santafe.gov.ar

S/C 31963 Nov. 17 Nov. 18

__________________________________________

MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA,

SERVICIOS PÚBLICOS Y HÁBITAT

DIRECCIÓN PROVINCIAL

DE ARQUITECTURA E INGENIERÍA



Llámase a LICITACIÓN PÚBLICA para contratar la ejecución de los trabajos de: “CONSTRUCCIÓN
ESPACIO SOCIAL Y RECREATIVO - INSTITUTO CORRECCIONAL CORONDA - UNIDAD Nº 1 - CORONDA
- DEPARTAMENTO SAN JERÓNIMO”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 23.822.506,89.-

REQUISITOS:

Sellado de Ley: $ 405,00.-

Garantía: $ 238.225,07.-

REGISTRO DE LICITADORES:

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $71.467.520,67

Capacidad Técnica de Contratación: $ 23.822.506,89

FECHA DE APERTURA:

Día: 1 de diciembre de 2.020

Hora: 10:00 horas

Lugar: Sala de Reuniones del Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat, sita en
calle 3 de febrero 2649 PB de la ciudad de Santa Fe.-.

LEGAJOS:

La documentación de la licitación prodrá consultarse en: DIPAI - F. Miguenz 180 – 2º, 3º y 4º Piso
de la ciudad de Santa Fe, DI.P.A.I. Rosario - Buenos Aires 965 – 3º Piso y/o en el sitio Web oficial de
la Provincia de Santa Fe.

La documentación de la licitación podrá obtenerse en el Portal Web Oficial de la Provincia de
Santa Fe www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 – Dto. 2260/16).-

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito
por ante la Mesa de Entradas de la DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-
licitaciones@santafe.gov.ar .

Nota:  Si  existiere  prórroga  en  la  fecha  de  apertura  de  la  licitación,  la  misma se  publicará
exclusivamente en la página web de la Provincia.-

S/C 31961 Nov. 17 Nov. 19

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.



LICITACIÓN PÚBLICA N° 840

Objeto: CAÑOS DE PVC

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: La oferta deberá ser presentada en sobre
cerrado indicando el número de licitación hasta las 09 hs del día lunes 30/11/20 y deberá estar
dirigida a Licitaciones y Compras Centralizadas.-

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 30/11/2020 10:00 Hs. Ituzaingo 1501, Santa Fe..

Pliegos y consultas: Del 13/11 al 30/11 en www.aguassantafesinas.com.ar

Contacto: Echevarría, Facundo. - Te: 0342 - 450-4564

Domínguez, M. Jimena - Te: 0342 - 450-4594 - e-mail:

maria.dominguez@aguassantafesinas.com.ar

Consultas Técnicas: Almacén Central Rosario – Pestaña, Miguel - Te: 0341 - 4378579

S/C 31964 Nov. 17 Nov. 18

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA

CIUDAD DE SANTA FE

LICITACIÓN PUBLICA N° 28

(LP 28 – SOEP 20)

RESOLUCIÓN 105/20.

MOTIVO: “Adquisición de Hormigón Elaborado H-30 y Relleno de Densidad Controlada (RDC),
según Especificaciones Técnicas”. –

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 2.424.400

PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES: Sin Costo.

E N T R E G A  D E L  P L I E G O :  d i s p o n i b l e  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o
(http:/ /www.santafeciudad.gov.ar/gobierno/convocatorias.html)

FECHA Y HORA DE APERTURA: 26 de Noviembre de 2020 las 10:00hs. (o primer día hábil posterior,
si este no lo fuera).



RECEPCION DE OFERTAS: Hasta la fecha y hora de apertura de sobres, en la dirección de Compras
(Palacio Municipal,  1° piso, Salta 2951, Santa Fe de la Vera Cruz) y visto lo dispuesto por la
Ordenanza 12708 del HCM, se podrán remitir las ofertas y documentación de forma digital por mail
a los siguientes correos electrónicos (con copia a ambos y respetando la fecha y hora consignados)

licitaciones@santafeciudad.gov.ar

compras@santafeciudad.gov.ar

LUGAR DE ACTO DE APERTURA: Dirección de Compras (o lugar a designar)

CONSULTAS: mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar / Tel: 0342-4508172.

$ 135 431374 Nov. 17 Nov. 19

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA N° 29

(LP 29 – SPCAS - 20)

RESOLUCIÓN 108/20.

MOTIVO: “Adquisición de Ataúdes, según Especificaciones Técnicas”. –

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.924.780

PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES: Sin Costo.

E N T R E G A  D E L  P L I E G O :  d i s p o n i b l e  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o
(http:/ /www.santafeciudad.gov.ar/gobierno/convocatorias.html)

FECHA Y HORA DE APERTURA: 01 de Diciembre de 2020 las 10:00hs. (o primer día hábil posterior,
si este no lo fuera).

RECEPCION DE OFERTAS: Hasta la fecha y hora de apertura de sobres, en la dirección de Compras
(Palacio Municipal,  1° piso, Salta 2951, Santa Fe de la Vera Cruz) y visto lo dispuesto por la
Ordenanza 12708 del HCM, se podrán remitir las ofertas y documentación de forma digital por mail
a los siguientes correos electrónicos (con copia a ambos y respetando la fecha y hora consignados)

licitaciones@santafeciudad.gov.ar

compras@santafeciudad.gov.ar

LUGAR DE ACTO DE APERTURA: Dirección de Compras (o lugar a designar)

CONSULTAS: mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar / Tel: 0342-4508172.

$ 135 431376 Nov. 17 Nov. 19



__________________________________________

SECRETARÍA DE OBRAS Y

ESPACIOS PÚBLICOS

LICITACIÓN PUBLICA N° 05 /2020

DECRETO DMM 00249

MOTIVO: “RECONSTRUCCION DE PAVIMENTO ASFALTICO (BACHEO)”–

PRESUPEUESTO OFICIAL: $14.654.863,58

APERTURA PROPUESTA:

25 de Noviembre de 2020, o el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuere, a la hora 10:00.

LUGAR DE APERTURA: Sala 2, Centro de Convenciones Estación Belgrano. 1er Piso, Bv. Gálvez
1150.

ADQUISICIÓN DEL PLIEGO: El Pliego podrá ser obtenido gratuitamente, en la página web de esta
Municipalidad www.santafeciudad.gov.ar

CONSULTA: Dirección Despacho General de Secretaría de Obras y Espacios Públicos, en calle Salta
2951 – 3er. Piso Palacio Municipal. TE 4508160 despacho.obraspublicas@santafeciudad.gov.ar

ACLARACION: Los oferentes no deberán acompañar en su presentación el  pliego impreso de
Condiciones Generales, siendo suficiente la declaración jurada donde manifieste conocer y aceptar
dicho pliego.

$ 135 431377 Nov. 17 Nov. 19

__________________________________________


